REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infot@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né |ILDKP
dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashké&shortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri i Atésia / Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

09.09.2013 31.03.2014

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népundsve publik& ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojngé né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi N



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRLIIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) ni:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryverjes sé veprimit, vlerén né lekié apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
t€ viti t& deklarimit.

; Dﬂkumcnt;w
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
dy i (Nr. Fletéve)
A T I MNuk ka ndryshim nga
partament banum + garazh £y
deklarata per 2012 50% 2 TR
Autoveture “Mercedes - Benz” | 100% _‘.
Muk ka ndrvshim nga 2012
Depozite bankare me afit — Euro 50% (315 oMo BET
Muk ka ndryshim nga 2012 S.PAS
e RALE SES |
Depozite bankare me afat - Leke Nuk ka ndryshim ﬁga 2012 | 50%
{Burimi: terheqje nga llogari rijedhese pika 6) W N
Llogari rrjedhese -~ Euro Pakesuar me 2000 Euro nga | 50%
TWER
deklarimi 2012
L q .

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d @ ligjit nr.2049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

by pasurité o luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike,

¢} sendet me vleré té veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose n# valut® 1 huaj,

“Periodit Vet

o
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NDRYSHIMET E PASURIVE

i BURIMI | KRLJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né lekié apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shiuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ngé 31 dhjetor
te viti t€ deklarimit.

o e

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
| 1.086.000 (nje milion ¢ 50% -
Llogari rrjedhese ne - Leke tadiifer cntadht ie) TaE H
etcanetl © Zjashte mie
6 i pakesuar nga 20123 : #l ]
Leke
| Apartament Nuk ka ndryshim nga 2012

Burimi: sipas deklarimit te 2012 o
7 & R

Vendndodhja: Durres

Depozite me afat - Leke 5.000.000 leke (pese milion) | 50% -

Burimi: transferim fondi nga deposita sipas (pikes | leke 1

A : fie.

q 17} per 2012, wansferim fondesh nga {pika 16) |

transferim fondesh kursim page nga (pika 13); dhe

shlverje huadhenie sipas (pikes 113 dhe (pikes 3)

deklarates se bashkeshortes,

Gjendje cash — Leke
g Buorimi: kersime 100.000 (njeqint mije)

50%

10 |

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 lake;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

lek ose ni valutd 18 huaj;

“Periodib Tierar”

d) vierén e likuiditeteve. giendje ni cash. n& llagari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

"Derd Bylykbashi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vieréin né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
11 | Dhenie hua
) Shlyer plotesisht ne 2013
%E 50%
12 | Pepozite me afat — Leke \OE
MNuk ka ndryshim nga 2012
_ ' ' 0%
| Liogari rejedhese — Leke 904 000 (nentegind & kater he n
13 | Burimi:Paga** mije) Leke
|
Truall 2.500 m2 (piese takuese ne bipronesi ne 50% _
sip 4000 m2) Vendndodhja: Durres Shtuar 500 m2 nga 2012 iz
14 | Kontrate blerje — blere piesa takuese ¢ vichrrit 500 | A0 rEL
I'm2 nga bashkepronesia e papjestuar mbi truall sip
| 4000 m2. Detvrim § pashlyer gjate 2003, |
| - g -l et [ -
_ | ' 50% ;
Deporite bankare me afat — Luro MNuk ka ndryshim nga 2012 I™B 1'"[
15

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme n# regjistrat publiki;

) sendet me vierd 8 vecantg mbi 300 000 leke:

i) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zo1érim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose i valuté (& huaj;

Perigdiks Viewor '
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NDRYSHIMET E PASURIVE 1
DHE
BURIMI | KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Nojin, sipérfagen, adresén ke ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispenoni, ¢gmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé Keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni t€ ¢do lloj
pasuric*® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

¥ [ | Dokumenta
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
| (Nr. Fletive)
50%
. [ logari rrjedhese 34,000 imije) Leke Koe i
50% |
it [Tepoite me afat - Leke R
Mbyllur ne 2013
Fondet transferuar ne depoziten sipas (pikes §)
L.

* ODhjekti i deklarimit (Neni 4, g€rma a, b, o, ¢, 1 ligjit n, 9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshune dhe t& drejtat reale mbi 1o}
b pasurité ¢ luajishme, té regjistrueshme né regjistral publiké;
¢} sendet me vierd t& vecanté mbi 500 000 leke:
¢ vierén e aksioneve, W letrave me vier dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, pjendje né cash, né llogan mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhiénie, né

I

leké ose né valuté 1¢ hoaj:

CPeriodit Vietoer
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Nése ky format ésheé | pamjafiveshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopie 1é if,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar 1¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31 dhjetor (€ vitit &

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né

valuté {me shifra dhe me
fjalg)

Paga dhe dicta — Drejtor 1t DKBAA ne Keshillin ¢
Ministrave (janar-shtator 2013) dhe deputet ne Kuvend
(shtator-dhjetor 2013)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

2.163.000 (dy milione ¢
njeqint e gjashtedhjete ¢
tre mije) Leke

TR

Dieta dhe honorare nga bordi i ZRPP dhe DSI 1) dhe
konferenca

Dcta 420 (katergint ¢ njeset)
Eurco

Honorare 285,000 (dyging e
tetedhjete & pese mije) lek

Intercsa nga depozitat

199000 {(njegint &
nentedhjet e nente mije)
leke + 755 (shtategint &
i pesedhjet e pese) Euro

l

Are )

+mm_]})ﬂ|\l"v{ﬁ (L

T}\%PUMQE‘P'-'F"- ¥ .
LEL wE EKES B

“Peridli Vietar ™
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Nése ky format éshd | pamjafiueshém, vazhdoni 18 ploiésoni né forokopje ¢ (.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

L

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojng brenda dhe jasht@ vendit, & mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjal& vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valutd, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisg
(principal), kohg&zgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri ng 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor & | justifikues
vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe {jalé)
| Kredi  5.000.000 leke per  blerje | Principal 193,356 lek Principal  4.511.941 =
| apartamenti, kohezgjatia 20 vjet (2011 | {njegint ¢ nentedhjet e tre lek (kater milion e | SBiH PlcEn
— 2031), Interesi eventual per 20 vjet | Mije ¢ treginte peseqint & njembedhjete o)
2 271.000 leke pescdhjelepiashte) + interes | mije ¢ nenkeging - e
186.374 lek (njeqint e dyrzete  mjel  plus
teledhjet ¢ gjashte mije ¢ interesat perkales

Pagesa nga llogaria e pages (pika 13) treging e shietdhjet ¢ kater)

0.00 (zero) 1,100,000 (nje i
1.400.000 (nje milion e katergindmije) milion ¢ njeqint G Tikes
leke detyrim per tu paguar per blerje mijc) leke
apartamenti A
Nuk ka ndryshim

nga vitit 2012

500,000 (pesegint mije) lek detvrim | 0.00 (zero) 500,000 lek (peseqin | Kontrate

ndaj vjehrrit per blerje trualli sipas mije) noteriale

pikes 14. SHIH  PEm
o

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 5
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" Jam njohur me detyrimet gqé sanksionon lcgjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n& emrin tim

Nése ky farmar éshieé | pamiaftueshém, vazhdon! 1€ platésoni né fotokapie 18 1.
Nése kv formar éshié 1 pamjaftueshém, vazhidoni ¢ plotéseni né fotakonje (¢ tf.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén ni lelé apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesi té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Piesa né Dokumenta |
{ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | j justifikues
_ * (Nr. Fletéve)
1 Klinike dentare Nuk ka ndrvshim nga deklacimi i | 50 %
(Apartament 82 m2* sipas deklarates 2012, e
aparatura, pajisjc dhe materiale te ndryshme) thal R g T
2 | Autoveture Citroen Kaluar ne pronesi te plote | 100%
pas shlverjes sc¢ Kkontrates
leasing

3 | Dhenie hua (pikat 3 dhe 4 nga deklarata per | Shiver plotesisht gjate 2013 _
vitin 2011)

4 | Llogari rrjcdhese — Leke 95.000 (nentedhjet ¢ pese | 100%  [Sou i Al
Llogari operacionale per aktivitetin privat B L 16 po NV ELRED
dhe per pagesen e punonjeses mije) leke

L RS
K&E- LE G2

5 | Depozite afatgjate ne emer te vajzave | - Nuk ka ndryshim nga 2012

Creis dhe 2- Noemi, Shenim: depozitat jane te =

DR R e |
disponueshme vetem nga vajzat pas arritjes se
mashes madhore,

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)

a} pasurité e paluajtshme dhe 8 drejtat reale mbi to;

“Horogin e rar
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b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vierd 18 vegant& mbi 300 000 leke;

¢} vlerén e aksioneve, 1& letrave me vleré dhe pjes#t e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likoiditeteve, gjendje ng cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, né

leké ose  né valut® (& huaj;

Meme ky formar fshié | pamfaftveshém, vazhdoni 18

plotesoni né fitakopie & Hf.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vilma Fora //%%f
e =

%

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ kryer brenda
ose jasht& vendil, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet€rore dhe pjesémarrje
né ¢do organizat® tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparsh&m deri n€ 31 dhjetor € vitit 1€

deklarimit,

Pérshkruani hollésisht t€é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né horde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mi 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit,

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e t& ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Biznes privat — ushtrim i profesionit te lire “mjek stomatolog”™

Te ardhura nga qera_ié

577.000 {peseqint e
shtatedhjete ¢ shtate mije)
Leke

Deklarimi  prane

DRT  — -
5 =

360,000 {tregint e
gjashtedhjel mije) lek

——

Kontrate geraje |

h e |

Periodit Vietor™

LB

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi,
Vilma Fora
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Nése by format éshité | pamiaftueshiém, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotakopje 1& 1if.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve ctj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashti vendit, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri ni
31 dhjetor té vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit e deklarimit..

e 1€ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.1 1. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), koh&zgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

i Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | pokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri nié 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té | justifikues
| vitit t€ deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalgé)
Leasing per blerje autoveture (pika 2) | 7.860  (shtatemije ¢ | 0.00 (zero) Euro
Detyrim @ shlver plotesisht ne 2013 me | teteqind ¢

burim shlverjen e huadhenies (pika 30 gjashtedhjete} Euro
kursime  dhe 5000 euro (pese II1IJL]|
dhurate nga prinderit

"“ffiiﬁiﬁf'ié“urﬂ ’ é s i !
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